Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
PARA ESTAGIÁRIOS Nº 002/2016

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE  SANTA CRUZ  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidos  pelo  Decreto  Municipal  n.º  8.963/2013,  TORNA PÚBLICO a
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo Seletivo Público para Estagiários nº 002/2016, conforme segue:

1.5 Do Cronograma do Processo Seletivo.

Evento Data
Publicação do Edital 11/05/2016
Inscrições 12/05/2016 a 29/05/2016
Homologação das Inscrições 31/05/2016
Recurso da não homologação das Inscrições 01 e 02/06/2016
Homologação Final das Inscrições 03/06/2016
Publicação dos locais e horários das provas 10/06/2016
Provas (previsão da data de realização) 18/06/2016 - sábado
Divulgação do gabarito e provas 20/06/2016
Prazo para interposição de recurso quanto ao gabarito (*) 20 e 21/06/2016
Resultado dos recursos 22/06/2016
Publicação da classificação geral 23/06/2016
Prazo para interposição de recurso (*) 23 e 24/06/2016
Resultado dos recursos 27/06/2016
Sorteio (para eventuais casos de empate) 27/06/2016
Classificação final 28/06/2016
Homologação Final do certame 28/06/2016

       (*)Não havendo recurso interposto passa-se ao item seguinte do cronograma.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul, 03 de junho de 2016.

 GIOVANI VILSON ALLES EDEMILSON CUNHA SEVERO
Coordenador do Departamento                                          Secretário Municipal de Administração
    de Recursos Humanos